PETRUS, Archiep. SARDIAN., Secretarius.

Decretum S. Congregationis Concilii.

Monacen. Super Eleemosyna Missarum.

Reverendissimus Archiepiscopus Mönacensis et Frisingensis Sacratissimum Principem supplici libello (ddto. 30. Maii 1873) adivit haec exponens: „Beatissime Pater, in hac mea Archidioecesi Monacen. et Frisingen., sicuti etiam in caeteris Regni Bavariae Dioecesis, Parochorum redditus a civili Magistratu collatis cum Ordinariatu consiliis computantur et constituuntur. In iis etiam Missarum fundationes singularum parochiarum propriae et publicae functiones occasione exequiarum vel benedictionis matrimoniorum peragendae numerantur, et quidem pro his Missis seu fundatis seu casualibus certa stipendia ordinario,

¹⁾ Sess. 22 cap. 11 de Reform.

²⁾ Part. I. §. 11.

majora parocho assignantur, quae inde stipendia proprie partem integralem beneficii parochialis constituant. Nam proventus ex his fundationibus vel functionibus prodeentes parocho non ex solo titulo Missae persolvendae, sed etiam respectu ceterorum officiorum parochiali beneficio inherentium assignati sunt. Bene notandum; Missas adventitias a Fidelibus expetas, pro quibus ordinarium stipendum solvit, nunquam istis supradictis Missis annumerari.

Haud raro autem evenit, ut parochi, quibus istae Missae modo praedicto assignatae sunt in partem salarii parochialis, ob causas legitime excusantes, impedianter, quominus ipsi easdem persolvant.

Quaeritur igitur, utrum Sacerdotes parochi impediti celebrationem harum Missarum alteri Sacerdoti sic tradere debeant, ut totum stipendum ut supra constitutum pro celebratione talium Missarum solvant, an potius sufficiat ordinarium vel aliquanto majus ex g. pro cantata Missa, ab Ordinario statuendum, ita ut quae supersint ab ipsis parochis, quibus Missae eaedem in partem reddituum assignatae sunt, tuta conscientia retineri possint?

In his quidem regionibus usus fere generalis et antiquus invenitur, ut parochi, quibus ista stipendia majora etiam in publicis tabulis censualibus attributa inveniuntur, legitime impediti Sacerdotibus coadjutoribus vel aliis beneficiatis ordinarium pro ratione Missae vel cantatae vel lectae stipendum solvant... Cum tamen aliqui dubitent, ut supradicta quaestio Tuo Supremo Judicio definiatur, vehementer desidero.

Quod si hujus regionis usus rejiciendus fuerit, quod vix timeo, supplicare audeo, ut mihi gratiore concedatur facultas, singulis Parochis licentiam impertiendi, si eadem indigere videantur, retinendi in dictis casibus, quae legitimum et ordinarium substituto Sacerdoti exsolvendum stipendum excedunt."